

## **Protokół Nr 25/09**

### **posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 20 kwietnia 2009 r.**

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godzinie 12<sup>00</sup>. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 3 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Komisja miała wymagane kworum do prawomocności wyborów i uchwał.

Posiedzenie Komisji rozpoczęła Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska, która poinformowała zebranych, że Przewodniczący Komisji nie może przybyć na Komisję, bo jest chory, a zastępca Przewodniczącego złożył rezygnację. Ponieważ nie przewidywano takiej sytuacji jaka nastąpiła należy przyjąć takie rozwiązanie, które wydaje się być najwłaściwszym, co niniejszym czyni.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska poinformowała, że w dniu 8 kwietnia 2009 r. Pan Jarosław Sylwester Hołownia złożył rezygnację z pełnienia funkcji zastępcy Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Wyjaśniła, że w Statucie Powiatu Sokólskiego nie ma zapisu, czy nad rezygnacją z funkcji zastępcy przewodniczącego komisji się głosuje, w związku z czym należy przyjąć, że nastąpiło to w dacie złożenia rezygnacji.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska poinformowała, że o tym fakcie powiadomiono Przewodniczącego Komisji Waldemara Szymańskiego, który zwołał dzisiejsze posiedzenie Komisji zgodnie ze Statutem Powiatu.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska odczytała również wniosek Przewodniczącego Komisji, w którym wystąpił do Komisji o powołanie na zastępcę Przewodniczącego Komisji Pana Kazimierza Łabieńca.

Kazimierz Łabieniec wyraził zgodę na objęcie funkcji zastępcy Przewodniczącego Komisji.

Członkowie Komisji zdecydowali o głosowaniu nad wnioskiem.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 3 członków Komisji, głosów „za” było 3. Komisja jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie powołania Kazimierza Łabieńca na zastępcę Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Kazimierz Łabieniec zapytał, czy są propozycje zmian do porządku obrad Komisji ustalonego przez Przewodniczącego.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz poinformowała, że Zarząd Powiatu przygotował projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki kaucyjnej na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego, który przedłoży Przewodniczącemu Rady Powiatu celem wprowadzenia do porządku obrad sesji Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 21 kwietnia br. oraz poprosiła o wprowadzenie go do porządku obrad Komisji.

Zastępca Przewodniczącego Komisji poprosił o przegłosowanie zgłoszonego wniosku Wicestarosty. W głosowaniu jawnym udział wzięło 3 członków Komisji. Głosów „za” było 3.

Po dokonaniu głosowania Komisja przystąpiła do realizacji dalszego porządku posiedzenia, tj.:

1. Rozpatrzenie informacji Zarządu Powiatu o realizacji Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2008.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009.
3. Rozpatrzenie sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu za rok 2008 oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki kaucyjnej na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego.
5. Sprawy różne:

#### Ad 1

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Sokółce Katarzyna Nowak przedstawiła informację z realizacji Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2008 przyjętego przez Radę Powiatu uchwałą Nr XIV/126/08 z dnia 1 lutego 2008 r. Poinformowała, że na wspieranie realizacji zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2008 r. 12 podmiotom przyznano dofinansowanie na kwotę 95 000 zł, a na wspieranie realizacji zadań powiatu Sokólskiego z zakresu kultury 10 podmiotom przyznano dofinansowanie na kwotę 10 000 zł. Wszystkie podmioty zrealizowały swoje zadania oraz rozliczyły się z otrzymanego dofinansowania. Przyznane dotacje zostały wykorzystane w całości zgodnie z harmonogramem. Nadmieniła, że Zarząd Powiatu Sokólskiego pozytywnie zaopiniował sprawozdania końcowe z realizacji zadań.

Komisja przyjęła do wiadomości powyższą informację.

Członek Komisji Bożena Tolko zauważyła, że na sport przeznaczone są większe kwoty.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak poinformowała, że taki podział środków ustaliła Rada Powiatu w budżecie na rok 2008. Dodała, że zapotrzebowanie na realizację zadań z zakresu sportu jest większe. Na terenie Powiatu jest bardzo dużo uczniowskich klubów sportowych, które obejmują bardzo dużą grupę dzieci. Stwierdziła, że środki są dobrze wykorzystane. Świadczą o tym wyniki jakie młodzież osiąga w sporcie. Nadmieniła, że dużo środków pochłaniają wyjazdy młodzieży na zawody sportowe.

Członek Komisji Alicja Rysieko stwierdziła, że młodzież lubi sport, to jest dla nich naturalne.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak zwróciła uwagę na problem wielu uczniowskich klubów sportowych, które nie prowadzą działalności ze względu na brak osoby prowadzącej.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz poinformowała, że Pani Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu przygotowała informację o wysokości pozyskanych środków na realizację projektów i sposobie ich wykorzystania.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła zestawienie środków pozyskanych na realizację projektów i programów w 2008 r. Poinformowała, że pozyskano dofinansowanie w kwocie:

- 1/ 48 242 zł ze środków rządowego programu wspierania w latach 2007-2009 organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki

- w publicznych szkołach i placówkach na monitoring wizyjny w szkołach i placówkach,
- 2/ 39 948,04 zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki na realizację projektu „W zdrowym ciele zdrowy duch – zajęcia sportowo - rekreacyjne dla uczniów”,
  - 3/ 2 185 194 zł ze ZPORR – Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego na „Adaptację budynku internatu przy ZS w Sokółce na potrzeby ZSR w Sokółce” w ramach działania 3.5 ZPORR,
  - 4/ 30 574 zł z rządowego programu na lata 2008-2013 „Bezpieczna i przyjazna szkoła” na realizację projektu „Działalność punktów konsultacyjnych i zakup zestawów do badania dzieci do 3-go roku życia”,
  - 5/ 17 888 zł z rządowego programu „Bezpieczna i przyjazna szkoła” na realizację projektu „Zajęcia pozalekcyjne prowadzone przez Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne”,
  - 6/ 25 212 zł z rządowego programu „Bezpieczna i przyjazna szkoła” na wyposażenie poradni w sprzęt i oprogramowanie do prowadzenia badań,
  - 7/ 14 786 zł z MEN na odprawy dla zwalnianych nauczycieli,
  - 8/ 90 000 zł z MEN na sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne,
  - 9/ 49 814,56 zł z PO Kapitał Ludzki – EFS na realizację projektu „Przedsiębiorczy uczniowie z komputerowym certyfikatem ECDL”,
  - 10/ 119 014 zł z rządowego programu na lata 2008-2013 „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” na wyposażenie stołówek,
  - 11/ 53 306,83 zł z Programu „Młodzież w Działaniu 2007-2013” Akcja 3 – Młodzież w Świecie, 3.1 Współpraca z Sąsiedzkimi Krajami Partnerskimi Unii Europejskiej na realizację projektu „Jan Tarasiewicz – znany i nieznan kompozytor pogranicza”.
- Nadmieniła, że wysokość pozyskanych środków w 2008 r. wyniosła 2 673 979,43 zł.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz poinformowała, że Wydział Oświaty, Kultury i Sportu w roku 2009 realizuje 7 projektów skierowanych do szkół ponadgimnazjalnych z terenu Powiatu.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Kazimierz Łabieniec stwierdził, że pozyskanie tak dużych środków to zasługa Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu oraz Wydziału Finansowego. Wyraził uznanie za włożoną ilość pracy w pozyskiwanie środków.

## Ad 2

Inspektor w Wydziale Finansowym Starostwa Powiatowego w Sokółce Jolanta Mordas przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2009. Poinformowała, że zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 362 777 zł oraz dokonuje się przeniesienia w planie dochodów na kwotę 114 678 zł. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków na kwotę 53 386 zł oraz rozwiązania rezerwy ogólnej na kwotę 50 000 zł. Ponadto dokonuje się zmiany następujących załączników:

- wykazu zadań inwestycyjnych w roku 2009,
- dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2009,
- dotacji celowych za zadania własne powiatu realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych na rok 2009.

Inspektor poinformowała, że budżet po dokonanych zmianach wynosi: dochody ogółem 62 398 785 zł, wydatki ogółem 68 581 715 zł. Deficyt roku 2009 w kwocie 6 182 930 zł oraz raty kapitałowe kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych w wysokości 2 277 271 zł pokrywa się kredytem bankowym w kwocie 8 460 201 zł.

Inspektor powiedziała, że zmiany dotyczą m.in. zwiększenia planu wydatków w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – o kwotę 270 000 zł na:

- 1/ opracowanie dokumentacji technicznej i studium wykonalności na „Przebudowę ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych Nr 1257 B Kuźnica – Litwinki – Bieniasze – Śniczany, drogi powiatowej Nr 1261 B Śniczny – Jurasze – Sidra i drogi powiatowej Nr 1252 B Sidra – Słomianka – do drogi wojewódzkiej nr 673 jako usprawiedliwienie połączenia przejścia granicznego w Kuźnicy” – kwota 200 000 zł,
- 2/ opracowanie dokumentacji na „Przebudowę drogi powiatowej Nr 1253 B od drogi wojewódzkiej nr 673 – Nierośno – Reszkowce – do drogi powiatowej Nr 1303 B” – kwota 70 000 zł.

Zmniejszenie wydatków o kwotę 2 000 zł przeznaczono na zakup samochodu na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Sokółce i jednocześnie dokonano przeniesienia na kwotę 18 000 zł w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej. Dokonano rozwiązania rezerwy celowej na kwotę 50 000 zł z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z wykonaniem dokumentacji technicznej na drogi. Dokonano przeniesienia na kwotę 20 000 zł w związku z pokryciem kosztów opracowania dokumentacji projektowej na budowę CPR pn. „PL - LT 112. System zarządzania działaniami ratowniczymi i obsługi europejskiego numeru ratunkowego” w Komendzie PSP w Sokółce. Kwotę 15 000 zł przeznaczono na dofinansowanie działalności Orkiestry Dętej działającej przy ZS w Suchowoli poprzez zakup i remont instrumentów, zakup elementów wyposażenia instrumentów, umundurowania, butów itp., kwotę 10 000 zł na zakup saksofonu barytonu oraz kwotę 5 000 zł na pokrycie kosztów wyjazdu uczniów ZS w Suchowoli na zawody sportowe. Zwiększenie wydatków o kwotę 37 469 zł przeznaczono na zakup aparatu RTG oraz o kwotę 5 000 zł pochodzącą z Gmin Sidra i Kuźnica na remont kaplicy w SP ZOZ w Sokółce. Kwotę 8 492 zł przeznaczono na świadczenia społeczne dla rodzin zastępczych na terenie Powiatu. Zwiększenie wydatków o kwotę 8 285 zł przeznaczono na działalność WTZ-ów w Sokółce i o kwotę 31 531 zł w Dąbrowie Bł. Dokonano przeniesienia na kwotę 111 386 zł w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej przy realizacji projektu pn. „Profesjonalisci”. Kwotę 20 000 zł przeznaczono na przeprowadzenie przedsięwzięcia pn. „Działania na rzecz edukacji ekologicznej z zakresu ochrony powierzchni ziemi, w szczególności propagowania selektywnej zbiórki odpadów wśród młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalnych Powiatu Sokólskiego”.

Inspektor poinformowała, że dokonano m.in. zwiększenia planu dochodów w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – o kwotę 150 000 zł w związku ze złożonymi deklaracjami Gmin: Dąbrowa Bł., Kuźnica oraz Sidra na realizację inwestycji drogowych oraz o kwotę 18 700 zł w związku z otrzymaniem przez PZD kary pieniężnej od osoby prawnej. Zwiększenia o kwotę 28 286 zł dokonano w związku z wyższymi wpływami z opłat komunikacyjnych, opłat za karty wędkarskie i dzienniki budowy oraz o kwotę 11 575 zł w związku z naliczeniem odsetek bankowych od środków znajdujących się na rachunkach jednostek. W rozdz. 75411 – Komenda powiatowa psp – dokonano przeniesienia na kwotę 20 000 zł na podstawie decyzji Wojewody. Zwiększenia dochodów o kwotę 15 000 zł dokonano na podstawie umowy z Gminą Suchowola na dofinansowanie działalności Powiatowej Młodzieżowej Orkiestry Dętej ZS w Suchowoli oraz o kwotę 5 000 zł na podstawie umowy z Gminą Suchowola na zorganizowanie wyjazdu uczniów na zawody sportowe. Zwiększenia o kwotę 13 245 zł dokonano w związku z podpisanym porozumieniem z Gminą Sokółka na wynagrodzenie nauczyciela religii. Zwiększenia planu dochodów o kwotę 37 469 zł dokonano w związku z pomocą finansową z Gminy Sidra – 33 000 zł i Gminy Kuźnica – 4 469 zł na zakup aparatu RTG dla SP ZOZ w Sokółce. Zwiększenia dochodów o kwotę 8 492 zł dokonano na podstawie umowy z Miastem Białystok w sprawie umieszczenia dzieci pochodzących z Białegostoku w rodzinie zastępczej z terenu Powiatu Sokólskiego. Zwiększenia o kwotę 39 816 zł dokonano w związku z pomocą finansową z Gminy: Dąbrowa Bł. – 21 305 zł, Kuźnica – 3 551 zł, Sidra – 5 918 zł, Suchowola – 6 576 zł i Nowy Dwór

– 2 466 zł na dofinansowanie działalności WTZ-ów w Sokółce i Dąbrowie Bł. Dokonano przeniesienia na kwotę 94 678 zł w rozdz. 85395 – Pozostała działalność – w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej. Zwiększenia dochodów o kwotę 5 000 zł dokonano na podstawie podpisanej umowy z WFOŚiGW w Białymstoku na realizację przedsięwzięcia pn. „Działania na rzecz edukacji ekologicznej z zakresu ochrony powierzchni ziemi, w szczególności propagowania selektywnej zbiórki odpadów wśród młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalnych Powiatu Sokólskiego”.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 3 członków Komisji, głosów „za” było 3. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009.

### Ad 3

Inspektor w Wydziale Finansowym Starostwa Powiatowego w Sokółce Jolanta Mordas przedstawiła do zaopiniowania sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu za rok 2008 oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Sokólskiego. Poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu za rok 2008. Nie było żadnych uwag i zastrzeżeń.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Kazimierz Łabieniec dodał, że Komisja Rewizyjna oraz Komisja Budżetu i Finansów Publicznych również pozytywnie zaopiniowały powyższe sprawozdanie.

Inspektor Jolanta Mordas nadmieniła m.in., że budżet Powiatu Sokólskiego na rok 2008 został opracowany w terminie i uchwalony przez Radę Powiatu dnia 20 grudnia 2007 r. Plan dochodów wynosił 42 554 692 zł, a wydatków 43 834 484 zł. Różnica między dochodami, a wydatkami stanowiła deficyt budżetowy w kwocie 1 279 792 zł, który zakładano pokryć kredytem bankowym. Na koniec roku budżetowego plan dochodów wynosił 45 028 249 zł, wykonanie natomiast 45 634 677,73 zł, co stanowi 101,35% planu po zmianach. Plan wydatków przyjęty w uchwale budżetowej wynosił 43 834 484 zł. Ostatecznie plan budżetu po dokonanych zmianach wyniósł 44 725 991 zł. Wydatki ogółem, w stosunku do planu po zmianach, wykonano w 98,6%, w tym na zadania inwestycyjne wydankowano kwotę 2 759 680,43 zł, co stanowi 6,3% w stosunku do całości wydatków. Plan budżetu po dokonanych zmianach na koniec roku zakładał nadwyżkę w wysokości 302 258 zł. Spłatę zaciągniętych kredytów w latach ubiegłych w kwocie 2 284 135 zł planowano pokryć nadwyżką budżetową w kwocie 302 258 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 1 981 877 zł. Poinformowała również, że Zarząd Powiatu wydatkował środki własne i dotacje zgodnie z ich przeznaczeniem oraz ustawą o finansach publicznych, ustawą o dochodach jednostek samorządu terytorialnego i ustawą Prawo zamówień publicznych. Zadania ujęte w budżecie powiatu na rok 2008 zostały w pełni zrealizowane. Zarząd Powiatu na bieżąco kontrolował realizację budżetu, zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków. Dochody spływały sukcesywnie i pokrywano z nich bieżące wydatki. Środki pieniężne przekazywano podległym jednostkom zgodnie ze składanymi zapotrzebowaniami. Zarząd sprawnie i efektywnie zarządzał i gospodarował finansami powiatu realizując zadania należące do właściwości Powiatu.

Następnie Przewodniczący Komisji zaproponował przegłosowanie przedstawionego sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2008 oraz projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 3 członków Komisji, głosów „za” było 3. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2008 oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Sokólskiego.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz w imieniu Zarządu Powiatu podziękowała członkom Komisji za pozytywne zaopiniowanie ww. uchwały.

#### Ad 4

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki kaucyjnej na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego. Poinformowała, że ww. projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na obciążenie hipoteką kaucyjną do kwoty 1 200 000 zł nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego, położonej w Sokółce przy ul. Sikorskiego 40. Hipoteka zostanie ustanowiona na rzecz Banku Spółdzielczego w Białymstoku w celu zabezpieczenia spłaty kredytu zwykłego w rachunku bieżącym w wysokości 800 000 zł na okres 3 lat, który zostanie zaciągnięty przez SP ZOZ w Sokółce. Zaciągnięcie kredytu w rachunku bieżącym jest niezbędne do zapewnienia bieżącej płynności finansowej Zakładu oraz jego prawidłowego funkcjonowania. Dodała, że Zakład skorzysta z powyższych środków tylko w razie potrzeby. Wicestarosta nadmieniła, że Rada Społeczna SP ZOZ w Sokółce pozytywnie zaopiniowała zaciągnięcie kredytu zwykłego w rachunku bieżącym. Po zakończeniu inwestycji termomodernizacji budynku Zakładu wartość nieruchomości będącej w użytkowaniu Zakładu wzrośnie.

Jak poinformowała Wicestarosta, na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Dyrektor SP ZOZ w Sokółce wymienił dwa elementy komplikujące płynność finansową Zakładu:

- 1/ zmniejszenie skłonności do umarzania odsetek przez firmy dostarczające usługi i materiały. Odsetki bankowe będą niższe niż szpital musiałby zapłacić spółkom;
- 2/ utrudnienia w przekazywaniu środków za wykonane świadczenia medyczne między NFZ a Zakładem, co powoduje wydłużenie terminu przekazania środków.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 3 członków Komisji, głosów „za” było 3. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki kaucyjnej na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego.

#### Ad 5

W sprawach różnych głos zabrała Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz i poinformowała, że na sesji Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 21 kwietnia br. zostaną wręczone stypendia dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych z terenu Powiatu.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji o godz. 12<sup>45</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała  
  
 Aneta Czopur

Zastępca  
 Przewodniczącego Komisji  
  
 Kazimierz Łabieniec